Дело 5-330/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
пгт  Рыбная Слобода  РТ                                                   08 апреля 2022 года
                     Мировой судья судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 12.8 ч.3 КоАП РФ  в отношении     Варданян Н.. «обезличено»года рождения, уроженца Республики «обезличено»,  проживающего по адресу:РФ, Самарская «обезличено»;  к административной ответственности  ранее   не привлекавшегося,
                                                                  УСТАНОВИЛ:
Варданян Н.Г. 26 марта 2022 года в 00 часов 30 минут   около дома 48 на ул«обезличено» Рыбно-Слободского района РТ, не имея права управления транспортными средствами, управлял  транспортным средством –«обезличено»- в состоянии опьянения.
 Согласно п. 2.7 Правил дорожного движения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090,  водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения.
        Согласно примечанию к ст. 12.8  КоАП РФ потребление веществ, вызывающих алкогольное или наркотическое опьянение, либо психотропных или иных вызывающих опьянение веществ запрещается. Административная ответственность, предусмотренная настоящей статьей и частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, наступает в случае установленного факта употребления вызывающих алкогольное опьянение веществ, который определяется наличием абсолютного этилового спирта в концентрации, превышающей возможную суммарную погрешность измерений, а именно 0,16 миллиграмма на один литр выдыхаемого воздуха, или наличием абсолютного этилового спирта в концентрации 0,3 и более грамма на один литр крови, либо в случае наличия наркотических средств или психотропных веществ в организме человека.
Варданян Н.Г.     вину признал.
     Его вина подтверждается собранными по делу доказательствами:
 1)  актом   медицинского освидетельствования  от 26.03.2022 г., согласно которому у  него  установлено состояние  алкогольного  опьянения;
2) справкой, представленной ГИБДД ОМВД России по Рыбно-Слободскому району, о том, что     Варданян Н.Г.          не имеет водительского удостоверения;
3) видеозаписью.
     Своими действиями      Варданян Н.Г.     совершил административное правонарушение, предусмотренное 12.8 ч.3 КоАП РФ, – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и  не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
             При  назначении административного наказания         Варданян Н.Г.                                                                                                            мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
             Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:
Варданян Н.Г. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 12.8 КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 10 /десять/ суток.
                     Срок административного ареста исчислять с  10 часов 30 минут 08 апреля  2022 года.
                     В срок административного ареста зачесть Варданян Н.Г. время административного задержания по протоколу об административном задержании от 26.03.2022 года и протоколу о доставлении от 26.03.2022 года.
                     Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                             Мировой судья:                                                      Имаева Л.К.